
ROMÂNIA 

JUDEȚUL SUCEAVA 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE ORĂȘENEASCĂ NR. 10 

GURA HUMORULUI  

Sediul: Primăria Orașului Gura Humorului, str. Piata Republicii nr. 14, 

Email: sv.gurahumorului@bec.ro 

 

HOTĂRÂRE 

nr. 27/04.06.2024 

Având în vedere prevederile prevederilor art. 31 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 

21/2024, cu modificările ulterioare, ale art. 89 alin. (2) lit. e), alin. (1 1) și alin. (13) din Legea nr. 

208/2015, cu modificările și completările ulterioare, 

Văzând cererea formulată de numitul Alexandru Ilie Marius și înregistrată la Biroul Electoral de 

Circumscripție Orășenească nr. 10 Gura Humorului, cu nr. 63/03.06.2024,prin care solicită acreditarea 

ca observator în Secția de votare nr. 159  

Văzând cererea formulată de Partidul S.O.S. România și înregistrată la Biroul Electoral de 

Circumscripție Orășenească nr. 10 Gura Humorului, cu nr. 65/03.06.2024, prin care solicit desemnarea 

unor reprezentanți în cadrul secțiilor de votare, 

Văzând precizarea formulată de Partidul S.O.S. România și înregistrată la Biroul Electoral de 

Circumscripție Orășenească nr. 10 Gura Humorului, cu nr. 67/04.06.2024, referitoare la faptul că 

obiectul cererilor înregistrate cu numerele 63/03.06.2024 și 65/03.06.2024 reprezintă solicitare de 

acreditare pentru numitul Alexandru Ilie Marius, pentru a participa la numărarea voturilor la alegerile 

din data de 09.06.2024 

Văzând cererea formulată de Partidul S.O.S. România și înregistrată la Biroul Electoral de 

Circumscripție Orășenească nr. 10 Gura Humorului, cu nr. 68/04.06.2024, prin care a solicitat expres 

acreditarea doar pentru numitul Alexandru Ilie Marius, nu și pentru alte persoane. 

Constatând că sunt îndeplinite disp. Hotărârii B.E.C. 163H/24.05.2024, 

Analizând deopotrivă cererile nr. 63/03.06.2024, 65/03.06.2024, 67/04.06.2024, reunite la 

cererea nr. 68/04.06.2024, 

 

BIROUL ELECTORAL DE CIRCUMSCRIPȚIE 

ORĂȘENEASCĂ NR. 10 

GURA HUMORULUI  

HOTĂRĂȘTE 

Art. 1 Admite cererea precizată de Partidul S.O.S. România privind acreditarea ca delegat al 

acestui partid, la alegerile din data de 9 iunie 2024, a domnului Alexandru Ilie Marius, la Biroul electoral 

al secției de votare nr. 159, pentru a participa la numărarea voturilor. 

Art. 2 Acreditarea este valabilă pentru circumscripția orașului Gura Humorului, jud. Suceava, 

Secția de votare nr. 159 și poate fi prezentată în copie pe terminale informatice. 

Art. 3 Prezenta hotărâre va fi afișată la avizierul Biroului și pe pagina de internet a Primăriei Gura 

Humorului. 

 

PREȘEDINTE,       LOCȚIITOR, 

ACATRINEI ALEXANDRU                           BUCȘA ANDREI SEBASTIAN 

 

MEMBRI: 

1. Partidul Social Democrat– Beleca Ilie  

mailto:sv.gurahumorului@bec.ro


2. Partidul National Liberal – Andronic Vasile –  

3. Uniunea Salvați România – Lupu Gabriela 

4. Patidul Miscarea Populară – Sidor Ana-Maria -  

5. Partidul Pro România – Fedorovici Cornelia-Elena 

6. Uniunea Democrată Maghiară din România – Tiron Katalin  

7. Alianta pentru Unirea Romanilor – Nicula Ancuta-Mihaela  

8. Uniunea Polonezilor din România – Moldovan Gabriela Georgeta 

9. Partidul S.O.S. România – Maftei Vasile 
2 


